
CITTA' di LAMEZIA TERME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 284 DEL 22/09/2022

OGGETTO: Approvazione Relazione sulla Performance anno 2020 e 2021

L’anno  duemilaventidue,  addì  ventidue,  del  mese  di  Settembre  alle  ore  16:09,  presso  la  SEDE  DELLA 
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Avv. MASCARO PAOLO.

All’appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MASCARO PAOLO SI  

 VICE SINDACO BEVILACQUA ANTONELLO SI  

 ASSESSORE BAMBARA TERESA SI  

 ASSESSORE GARGANO GIORGIA --  

 ASSESSORE VACCARO LUISA SI  

 ASSESSORE ZAFFINA SANDRO SI  

 ASSESSORE STELLA FRANCESCO SI  

Presenti n° 6                                                                             Assenti n° 1

Partecipa il  Segretario Generale Avv. CHIELLINO CARMELA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Avv. MASCARO PAOLO, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 284 del 22/09/2022



Preliminarmente si da' atto che gli Assessori Avv. Antonello Bevilacqua, l'Ing. Francesco Stella, il 
Dott. Sandro Zaffina e la Dott.ssa Teresa Bambara partecipano alla presente seduta in modalità 
telematica.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO :
– che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i., approvato in attuazione 

della delega parlamentare di cui alla legge 04/03/2009, n. 15 in materia di ottimizzazione 
della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche 
amministrazioni,  prevede  che  ogni  Ente  adotti  annualmente  un  documento  denominato 
“Relazione  sulla  Performance”  che  evidenzi,  a  consuntivo,  con  riferimento  all’anno 
precedente,  i  risultati  organizzativi  e  individuali  raggiunti  rispetto  ai  singoli  obiettivi 
programmati;  la  Relazione  sulla  Performance  rappresenta  lo  strumento  con  il  quale 
l'Amministrazione evidenzia i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;

– ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione è validata 
dall’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  dell’Ente  e  che  tale  validazione,  ai  sensi 
dell’art.  14 comma 6 del decreto,  è condizione inderogabile  per l’accesso agli  strumenti 
premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di 
risultato dei dirigenti nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale;

RICHIAMATI: 
– Il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
– Il sistema di misurazione e valutazione delle performance vigente;
– Il Regolamento comunale di disciplina della misurazione e valutazione della performance e 

del sistema premiale, approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 201 del 3.07.2020;
– il documento unico di programmazione (DUP) 2020-2022, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.  89 del 18.09.2020, esecutivo ai sensi di legge;
– la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 18.09.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, mediante la quale si è provveduto all’approvazione Bilancio 2020-2022;
– deliberazione di Giunta Comunale n.273 del 13 ottobre 2020 recante Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2020;
– la deliberazione della Giunta Comunale n. 245  del 17.08.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, di approvazione del Piano della Performance 2020-2022;
– il documento unico di programmazione (DUP) 2021-2023, approvato con deliberazione del 

Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  90  del  08.07.2021, 
esecutivo ai sensi di legge; 

– la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 91 del 
08.07.2021,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  mediante  la  quale  si  è  provveduto 
all’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023 e dei relativi allegati di 
legge; 

– la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 184 del 
19.07.2021,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  di  legge,  di  approvazione  del 
Piano  della  Performance  -Sezione  dedicata  al  Pola  (Piano  organizzativo  lavoro  agile) 
2021/2023 e P.d.o. (Piano Dettagliato degli Obiettivi  ) unificati organicamente nel Piano 
Esecutivo di Gestione 2021. Approvazione documento programmatico triennale; 

VISTO  che i  succitati  documenti  costituenti  il  “Piano della  Performance”,  relativi  agli  anni  di 
riferimento,   risultano  pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell’ente  nell’apposita  sezione 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 284 del 22/09/2022



“Amministrazione Trasparente”; 
DATO ATTO:

– che con apposite Deliberazioni di Giunta n° 230 del 20/07/2022 e n° 231 del 20/07/2022  le 
Relazioni relative agli anni 2020 e 2021, sono state adottate dall'Organo Esecutivo:

– che ai sensi della normativa regolamentare, sono state prontamente trasmesse  all'OIV con 
nota prot. n. 57116 del 21.07.2022;

– che l'OIV, con Prot. n. 60289 del 04.08.2022, trasmetteva verbale di validazione n. 4 del 
3.08.2022,  con  il  quale  si  prende  atto  dell’avvenuto  sostanziale  raggiungimento  degli 
obiettivi  programmati  per  l’anno  2020  e  per  l'anno  2021,  rinviando  agli  ulteriori 
adempimenti di competenza;

– che, per l'effetto, ai sensi dell' Art. 8 Comma 6 del Regolamento sul sistema di valutazione 
vigente  richiamato,  la  relazione  validata   deve  essere  sottoposta  all'approvazione  della 
Giunta; 

RICHIAMATE, pertanto, le citate  Relazioni conclusive per gli anni 2020 e 2021 con le quali 
vengono evidenziati, a consuntivo, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati, ai sensi dell’art. 10 del D.lgs 150/2009; 

RICHIAMATO il D.Lvo n. 150/2009 e s.m.i; 

DATO ATTO che sulla presente proposta sono stati espressi: 
– il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, 2° comma, del D.lgs. 

267/2000 dal Segretario generale;
– il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.lgs. 

267/2000 dal Responsabile del servizio finanziario;

PROPONE DI DELIBERARE 

• Di prendere atto del contenuto del verbale dell'OIV  n. 4 del 3 agosto 2022 allegato alla 
presente; 

• Di approvare le Relazioni  sulla performance e i relativi allegati, per gli esercizi 2020 e 
2021,  che,  allegate   alla  presente  deliberazione,  ne  costituiscono  parte  integrante  e 
sostanziale; 

• Di  disporre,  ai  sensi  dell’art.  10,  comma  8,  lett.  b)  del  D.lgs.  n.  33/2013  e  s.m.i,  la 
pubblicazione sul sito web di questo Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

• Di trasmettere la presente deliberazione al Settore finanziario – Ufficio Gestione Risorse 
Umane ed ai Dirigenti di settore/UOA per i provvedimenti di competenza;

• Di trasmettere la presente deliberazione all'OIV per quanto di competenza;

e tenuto conto dell’urgenza di procedere con i successivi adempimenti  consequenziali,

PROPONE DI DELIBERARE 

 ai  sensi  l’art.  134,  4°  comma,  del  TUEL,  D.lgs.  n.  267/2000,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile.

PARERI AI SENSI DELL'ART.49, comma 1°del D.Lgs. 267/2000,così come integrato e modificato dal D.L. 
17472012, convertito in legge 213/2012

________________________________________________________________________

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 284 del 22/09/2022



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del UOA SEGRETERIA GENERALE, ai sensi dell'art. 49, comma1, come modificato 
dall'art.3 del D.Lgs. 174/2012,e 147 bis, comma 1 del Dgs.267/2000 esprime parere FAVOREVOLE. sulla 
proposta di deliberazione n.ro 1382 del 22/09/2022.

Attesta, per l'effetto con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarita' e correttezza dell'azione 
amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole  
anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all'organo deliberante di approvare il  
presente provvedimento.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. CHIELLINO CARMELA in data 22/09/2022.
______________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi degli art.49,  comma 1, come modificato  
dall' art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 esprime parere FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione n.ro 1382 del 22/09/2022.

Parere firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 22/09/2022.
______________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su esposta proposta di deliberazione n.ro 1382 del 22/09/2022;
Udita la relazione del proponente; 
Ritenuto di doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Acquisito/i il/i parere/i favorevole/i di regolarità tecnica/contabile reso/i sulla proposta, ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs 267/2000; 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto comunale;

con votazione palese unanime favorevole

DELIBERA

di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra 

e, con separata votazione unanime 
DELIBERA 

Di rendere immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.  
267/2000 e ss.mm.ii. 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Generale

Avv. MASCARO PAOLO Avv. CHIELLINO CARMELA
______________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2803

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 284 del 22/09/2022



Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  Avv.  CHIELLINO  CARMELA 
attesta che in data 22/09/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da Avv. CHIELLINO CARMELA il 22/09/2022.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 284 del 22/09/2022


